
Det er første gang i næsten 50 år, at et russisk statsleder Dimitri Medvedev var på officielt besøg i 
Danmark den d. 27- 28.04.10. Som præsident for Rusland er Dimitrij Medvedev en af verdens mest 
magtfulde mænd. Han leder verdens arealmæssigt største land, det er 400 gange så stort som 
Danmark. Rusland har 143 millioner indbyggere. Efter ti år på frysepunktet er forholdet mellem 
Danmark og den tidligere supermagt tøet op. Præsident Dimitri Medvedevs besøg var derfor ikke 
bare en historisk begivenhed, det er også et afgørende vendepunkt i forholdet mellem Danmark og 
Rusland. 
27.04 har han været til middag med den kongelige familie og store dele af det officielle Danmark på 
Fredensborg Slot. 
Den d. 28.04 mødtes Ruslands præsident Dmitrij Medvedev og statsminister Lars Løkke 
Rasmussen og  der blev først og fremmest talt om samhandel og samarbejde .  Selv om at  eksporten 
i de sidste 10 år er steget med 10 % om året - og sidste år solgte Danmark varer til Rusland for 8,3 
mia. kr. , er potentialet langt større, og politiske og økonomiske samarbejdsaftale er et vigtigt skridt 
på vejen. Især energipolitik har medvirket til at tø forholdet mellem Danmark og Rusland op igen. 
Den russiske præsident Medvedev lagde først og fremmest vægt på aftalen om den russiske 
gasrørledning som skal føres gennem dansk søterritorium og det afledte energisamarbejde. Rusland 
kan nyde gavn af den danske ekspertise på landbrugsområdet, men samarbejde og samhandel kan 
også ske inden for klima og miljøområderne, medicinsk forskning, udvikling af havneområder og 
transportområder. Der er rigtig mange muligheder til samarbejde mellem vores to lande.  
27 timer varede et historisk og kompakt statsbesøg, men det var nok til at optø et ellers bundfrosset 
forhold. 
Vi russere som bor her i Danmark, er meget glad for at misforståelserne mellem vores lande er 
begyndt at forsvinde. Vi var meget overraskede og glade, da DR1 ringede om morgenen den d. 
28.04.10 til vores formand Tatjana Jakoucheva Sørensen og bad om et interview. Hun inviterede 
bestyrelsesmedlem Elena Businova og medlem af Århus Integrationsråd fra vores forening Tatjana 
Kuznezova Jørgensen til interviewet. I løbet i 2 timer var der en meget spændende og konstruktiv 
diskussion med svar på mange spørgsmål fra journalister fra DR1. 
Det glæder os meget, at vores interview kan ses på dansk TV. 
 


